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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 4. oktober 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 4 (Alm. del) som hermed besvares. 

Spørgsmål 4:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Danske Fiskeauktioner A/S om 
afholdelse af elektronisk fiskeauktion over partier af fisk, der stadig befinder sig 
ombord på fartøjerne, jf. FLF alm. del – bilag 4.”

Svar:

I Danmark har vi ikke auktionspligt på fisk. Omsætning via offentlig fiskeauktion er et 
tilbud, og det står fiskerne frit for at handle deres fisk på anden vis. 

Såfremt fisk handles via offentlig auktion, er der krav om, at fisken eller en 
repræsentativ vareprøve skal være til stede i auktionshallen, når fiskeauktionen afholdes. 
Fisken er underlagt auktionsmesterens sikring af, at den opfylder gældende regler for 
fisk, der udbydes til salg, og potentielle købere eller deres repræsentanter har mulighed 
for at tjekke fisken, inden de evt. byder på den. Samtidig vil fisken være tilgængelig for 
myndighedskontrol. 

NaturErhvervstyrelsen har oplyst at for at imødekomme et ønske fra erhvervet, har 
styrelsen for flere år siden åbnet mulighed for, at der kan afholde auktion over fisk, som 
endnu ikke er landet. I tilladelser til denne form for auktionssalg er der indsat vilkår om, 
at fisken efterfølgende landes til fiskeauktionen, som skal sikre, at fisken opfylder 
gældende regler for fisk, der udbydes til salg. Dermed sikres samme mulighed for 
myndighedskontrol som ved ”almindelige” fiskeauktioner, hvor fisken er landet, før den 
bliver solgt. 
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Jeg har forstået på henvendelsen fra Danske Fiskeauktioner A/S og Hanstholm 
Fiskeauktion A/S, at auktionerne mener, at det er konkurrenceforvridende, når en fisker 
kan sælge direkte til en opkøber, mens der er krav om, at når fisken sælges over en 
auktion, mens den er på fartøjet, skal fisken efterfølgende landes til auktionen. Når en 
fisker sælger direkte til en opkøber, er det fiskeren, der skal sørge for, at fisken opfylder 
gældende regler for fisk, der udbydes til salg. Vælger fiskeren i stedet at lade en 
fiskeauktion sælge fisken, er det auktionsmesteren eller dennes stedfortræder, der skal 
sikre, at fisken opfylder gældende regler for fisk, der udbydes til salg.

Når auktionsmesteren eller dennes stedfortræder skal sikre, at fisken opfylder gældende 
regler, så kan dette evt. afhjælpes, ved at auktionerne opretter en filial i lokalområdet, 
hvor fisken landes, f.eks. på Bornholm. Herved opnås en mere bæredygtig ordning, idet 
man undgår at skulle transportere fisken mange kilometer til auktionsafdelingerne på 
f.eks. den jyske vestkyst. 
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